
Juniormesterlære i Københavns Kommune
information til forældre

Nu kan dit barn afslutte folkeskolen på en mere praktisk måde og tage en del af 8. og 9. klasse med et mere praktisk sigte. Hvis dit barn lærer bedst gennem praktisk arbejde og 
gerne vil prøve kræfter med praktik i en virksomhed og samtidig gå i skole - så er juniormesterlære måske en god vej at gå. 

Hvad er juniormesterlære?
Juniormesterlære er en ny ordning for elever, der finder motivation i at bruge hænderne og gøre ting i praksis og som allerede nu ved, at de gerne vil på erhvervsskole efter 9. 
klasse. Alle elever kan komme i juniormesterlære. Men du skal som forælder give lov til det.  I stedet for at være i skole hele ugen, er eleven noget af tiden i praktik i en virksomhed 
eller modtager praktisk undervisning på en anden slags skole end folkeskolen. Besøg også Juniormesterlære | UddannelsesGuiden.

Hvordan foregår det?

• UNDERVISNING I SKOLEN - Eleven følger undervisningen i egen klasse i 3-4 dage om ugen i minimum fagene matematik og dansk. Skolens leder bestemmer derudover, 
hvilke andre fag der skal være på skemaet. Eleven skal følge de fag som skolen bestemmer for juniormesterlærerforløbet.  

• PRAKTIK I EN VIRKSOMHED – 1-2 dage om ugen er eleven i praktik i en virksomhed. Praktiktiden kan ligge på hele dage eller fordeles over ugen. Det er skolens leder der 
beslutter, hvornår praktikdagene ligger. Det er eleven sammen med sine forældre, der skal finde en praktikplads og udfylde en praktikaftale i samarbejde med skolen. Det er 
skolelederen der godkender praktikaftalen. 

• PRAKTISK UNDERVISNING I STEDET FOR PRAKTIK I EN VIRKSOMHED – Hvis eleven ikke har en praktikplads eller ikke trives ved at være i praktik, kan eleven deltage i praktisk 
undervisning på Københavns Kommunes Ungdomsskole (KKU) i 1-2 dage om ugen. Her deltager eleverne på mindre hold med andre elever på tværs af byen, hvor praktisk og 
varieret undervisning er omdrejningspunktet. 

• AFSLUTNING AF FOLKESKOLEN MED JUNIORMESTERLÆRE – Elever afslutter folkeskolen med juniormesterlære ved at bestå de obligatoriske prøver i dansk og matematik 
og deltage i en evalueringssamtale om sit juniormesterlæreforløb. Eleven kan vælge at gå til prøve i andre fag eleven har modtaget undervisning i. Elever, der afslutter 
folkeskolen med juniormesterlære kan søge ind på erhvervsuddannelser (dog uden eux) efter 9. klasse. Eleven kan begynde på grundforløbet på lige fod med andre elever.

• HVIS ELEVEN IKKE ØNSKER AT VÆRE I JUNIORMESTERLÆRE  MERE – Eleven kan fortryde sit valg af juniormesterlære og vende tilbage til almindelig undervisning i skolen. 
Det kan have konsekvenser for elevens muligheder for at bestå folkeskolens afgangseksamen og det er derfor vigtigt at elevens udtrædelse af juniormesterlære aftales med 
skolen og elevens UU-vejleder. 

Hvad er din opgave som forælder?
Som forælder skal du give samtykke til, at dit barn kan være i juniormesterlære. Du skal hjælpe dit barn med at finde en praktikplads og udfylde og underskrive praktikaftalen. Du 
skal både støtte op om barnets skolegang og praktikforløb og holde løbende kontakt med skolen og praktikstedet.  

Hvis du og dit barn ønsker at høre mere omkring juniormesterlære, skal I kontakte jeres skole, der vil hjælpe jer videre . Desuden vil skolens UU-vejleder støtte jer med vejledning 
ift. de muligheder og begrænsninger, som juniormesterlære giver for det videre uddannelsesvalg. 

PS. ikke helt klar til juniormesterlære? Snak med dit barns skole eller UU-vejleder om muligheden for at komme i et længerevarende praktikforløb og se om det er noget for dit 
barn, inden I vælger juniormesterlære. 
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